



Handelshof Management GmbH / Produktinformationen

Achtung: Nur für internen Gebrauch,
zur Überprüfung der Angaben auf der Produktverpackung

HH-Art-Nr.: 245076 **Bezeichnung:** FERRERO KINDER RIEGEL

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung:

Gefüllte Vollmilchschokolade mit Milchfüllung (60 %).

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:

Ferrero

Adresse: 60624 Frankfurt am Main GERMANY

Hersteller: Ferrero

B/L/H in cm: 2.3 / 11.3 / 1.1

Bruttogewicht in kg: 0,02200

Nettofüllmenge: 21,00000 Gramm

Abtropfgewicht:

Zutaten: Zutaten:VOLLMILCHSCHOKOLADE 40 % (Zucker, VOLLMILCHPULVER,Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin),Zucker, MAGERMILCHPULVER (18 %), Palmöl, BUTTERREINFETT,Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin.Gesamtmilchbestandteile im Produkt 33 %.Gesamtkakaobestandteile im Produkt 13 %.

Nährwerte*:

Kohlenhydrate	ungefähr (~)	53,50000 Gramm	unprepared
Energie	ungefähr (~)	566,00000 Kilokalorien	unprepared
Energie	ungefähr (~)	2360,00000 Kilojoule	unprepared
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	ungefähr (~)	22,60000 Gramm	unprepared
Fett	ungefähr (~)	35,00000 Gramm	unprepared
Eiweiß	ungefähr (~)	8,70000 Gramm	unprepared
Salz	ungefähr (~)	0,31300 Gramm	unprepared
Kohlenhydrate, davon Zucker	ungefähr (~)	53,30000 Gramm	unprepared

*Nährwerte pro 100 GR. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Legende: ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe
exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe
kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5)
prepared - Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde)
unprepared - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts

Allergene:

Enthält	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)
Enthält	Soja und Sojaerzeugnisse

Zusatzstoffe:

--	--

Aufbewahrungsart: Kühl und trocken aufbewahren

Zubereitungsart:

Zubereitungsanweisung:

MHD:

Alkoholgehalt (%):

Herkunftsangaben:

Ort der Geburt/Aufzucht/Schlachtung:

/ /

Fangzone/Fangmethode/Produktionsmethode:

/ /